CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 1

REQUERIMENTO Nº         /2024

Despacho

______________________

Sala das Sessões em,_____/_______/______.

_____________________________

PRESIDENTE

REQUEIRO, na forma regimental, ouvidas as considerações do Augusto Plenário,

ao Executivo para que interceda junto ao órgão competente para que informe a esta casa de

leis quanto ao concurso de Técnico de Segurança do Trabalho:

 Tendo em vista que o concurso está em sua fase final para o vencimento,

questiona-se sobre um possível chamamento dos candidatos que se

encontram nas primeiras classificações? Existe a previsão de convocação?

 No município existe a previsão de 3 cargos de Técnico de Segurança do

Trabalho, porém segundo a Norma Regulamentadora 04, em órgãos que

abrangem entre 3501 a 5000 funcionários, o disposto seria a contratação de

5 técnicos, logo, o município tem um apontamento que justifique a

quantidade atual?

Dada a relevância da matéria, apresento o presente Requerimento.

Franca, 15 de outubro de 2024

Ronaldo Carvalho

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 2

(https://www.gov.br/trabalho-e-emprego/pt-br/acesso-a-

informacao/participacao-social/conselhos-e-orgaos-

colegiados/comissao-tripartite-partitaria-

permanente/arquivos/normas-regulamentadoras/nr-04-atualizada-2022-2-

1.pdf)

		2024-10-15T14:05:21-0300
	RONALDO RONEI DE CARVALHO:14554002896